Απόφαση Δ.Σ. της Εταιρείας για την διάθεση τυχόν αδιάθετων μετοχών και τη πιστοποίηση της
Αύξησης

06.08.2021
Δημοσίευση Ανακοίνωσης για το ποσοστό κάλυψης της Αύξησης που προήλθε από την άσκηση
των δικαιωμάτων & για την ύπαρξη και τον τρόπο διάθεσης τυχόν αδιάθετων μετοχών στο
Η.Δ.Τ., την ιστοσελίδα του Χ.Α. και την ιστοσελίδα της Εταιρείας

11.08.2021 Έγκριση εισαγωγής των Νέων Μετοχών από το Χ.Α.*

11.08.2021
Δημοσίευση στο Η.Δ.Τ. και στην ιστοσελίδα του Χρηματιστηρίου Αθηνών και της Εταιρείας της
ανακοίνωσης για την έγκριση εισαγωγής των Νέων Μετοχών και την ημερομηνία έναρξης
διαπραγμάτευσης των Νέων Μετοχών

13.08.2021 Έναρξη διαπραγμάτευσης των Νέων Μετοχών*

* Τελεί υπό την αίρεση της σύγκλησης της Επιτροπής Εταιρικών Πράξεων του Χ.Α.. κατά τις ανωτέρω ημερομηνίες.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ

 15

Σενάριο Διασποράς
Στον ακόλουθο πίνακα παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της Εταιρείας, σύμφωνα με το μετοχολόγιο της
06.07.2021 καθώς και μετά την ολοκλήρωση της Αύξησης, με την παραδοχή ότι οι υφιστάμενοι Μέτοχοι θα
συμμετάσχουν με βάση τις δηλώσεις τους:

Σενάριο: Συμμετοχές μόνο των κύριων μετόχων βάσει δεσμεύσεων
 Πριν την Αύξηση Μετά την Αύξηση

Μέτοχοι # κοινών μετοχών % ΜΚ # κοινών μετοχών % ΜΚ

Reggeborgh Invest B.V. 58.580.956 27,34% 114.136.511 42,30%

Greenhill Investments Limited 54.815.876 25,58% 54.815.876 20,32%

ATLAS N.V. 20.993.760 9,80% 20.993.760 7,78%

Λοιποί Μέτοχοι < 5% 79.881.411 37,28% 79.881.411 29,60%

Σύνολο 214.272.003 100,00% 269.827.558 100,00%
Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων από την Εταιρεία, μη ελεγμένων από Ορκωτό Ελεγκτή - Λογιστή, με βάση αναφοράς το μετοχολόγιο

της 06.07.2021.

Η εταιρεία Reggeborgh Invest B.V με την από 7.4.2021 επιστολή της προς το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας
δηλώνει μεταξύ άλλων ότι: Δεσμεύεται να συμμετάσχει στην επικείμενη αύξηση μετοχικού κεφαλαίου της
ΕΛΛΑΚΤΩΡ Α.Ε. εξασκώντας πλήρως τα δικαιώματα συμμετοχής της όπως απορρέουν από την παρούσα μετοχική
σύνθεση. Ταυτόχρονα και στην περίπτωση κατά την οποία μέτοχοι της Εταιρείας δεν ασκήσουν πλήρως τα
δικαιώματα τους, θα αιτηθεί στο Διοικητικό Συμβούλιο αγορά επιπρόσθετων μετοχών που θα προκύψουν από

[…]

4. Η παραπάνω πρόθεση/δέσμευση δεν εμποδίζει την Reggeborgh Invest B.V. να αγοράσει

επιπρόσθετες μετοχές και/η να συμμετέχει στην αγοραπωλησία δικαιωμάτων στο μέλλον, εφόσον

κριθεί ότι οι κινήσεις αυτές εντάσσονται στην επενδυτική της φιλοσοφία.

Με εξαίρεση, τις προαναφερόμενες δηλώσεις, δεν είναι γνωστό στη Διοίκηση της Εταιρείας εάν λοιποί

Μέτοχοι (με ποσοστό μεγαλύτερο από 5%) ή μέλη των διοικητικών, διαχειριστικών ή εποπτικών της

οργάνων της Εταιρείας προτίθενται να εγγραφούν στην Αύξηση, δεν υφίσταται δε άλλο πρόσωπο - πλην

των βασικών Μετόχων - το οποίο να κατέχει πριν την Αύξηση τουλάχιστον 5% των Μετοχών της

Εταιρείας.

4.10 Μείωση της συμμετοχής των Μετόχων

4.10.1 Σενάρια Διασποράς

Στον ακόλουθο πίνακα παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της Εταιρείας, σύμφωνα με το μετοχολόγιο

της  06.07.2021 και των γραπτών δηλώσεων των Μετόχων καθώς και μετά την ολοκλήρωση της

Αύξησης, με την παραδοχή ότι οι υφιστάμενοι Μέτοχοι θα συμμετάσχουν με βάση τις δηλώσεις τους

(βλ. ενότητα 4.9 Δηλώσεις Κύριων Mετόχων και μελών Διοικητικών, Διαχειριστικών και Εποπτικών

Οργάνων):

Σενάριο: Συμμετοχές μόνο των κύριων μετόχων βάσει δεσμεύσεων
 Πριν την Αύξηση Μετά την Αύξηση

Μέτοχοι # κοινών μετοχών % ΜΚ # κοινών μετοχών % ΜΚ

Reggeborgh Invest B.V. 58.580.956 27,34% 114.136.511 42,30%

Greenhill Investments
Limited

54.815.876 25,58% 54.815.876 20,32%

ATLAS N.V. 20.993.760 9,80% 20.993.760 7,78%

Λοιποί Μέτοχοι < 5% 79.881.411 37,28% 79.881.411 29,60%

Σύνολο 214.272.003 100,00% 269.827.558 100,00%
Πηγή: Επεξεργασία στοιχείων από την Εταιρεία, μη ελεγμένων από Ορκωτό Ελεγκτή - Λογιστή, με βάση αναφοράς το μετοχολόγιο

της 06.07.2021.

Σημειώνεται ότι μία (1) Μετοχή της Εταιρείας αντιστοιχεί σε ένα (1) δικαίωμα ψήφου.

Σημειώνεται ότι το παραπάνω σενάριο είναι υποθετικό και βασίζεται σε παραδοχές που ενδεχομένως

να μην επαληθευτούν.

ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΔΕΛΤΙΟ

 163

4.10.2 Εσωτερική Λογιστική Αξία ανά μετοχή προς Τιμή Διάθεσης

Σημειώνεται ότι η Καθαρή Αξία Ενεργητικού ανά μετοχή, η οποία υπολογίζεται ως το «Σύνολο Ιδίων

Κεφαλαίων» του Ομίλου την 31.03.2021, όπως προκύπτει από την Ενδιάμεση Δημοσιευμένη